令和６年５月 29  日
保護者各位

                                                        　　　　　座間味村立阿嘉小中学校
　                                                       　　　　　　校長　神里  吉竹
                                                             　　       　　(公印省略)

台風接近における臨時休業並びに暴風警報等の解除に伴う登校について（お知らせ）

 　時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
 　平素から、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝いたします。

　さて、本校では暴風警報等発令及び解除時の対応について、児童生徒の安全確保のため、下記の
 ような対応を行いますので、お知らせします。

 　児童生徒の登校及び自宅学習について，保護者の皆様のご理解とご協力をお願いします。

１ 暴風警報が発令された場合  学校は臨時休業（休校）となります。

  ※臨時休業（休校）となる判断の要件
　　臨時休業（休校）の判断は学校長が行いますが、「暴風警報」が中南部地域に発令された場合
　やテレビやラジオで『臨時休業（休校）』の報道がなされたときは、学校は臨時休業（休校）と

 　なります。
２ 暴風警報が解除になった場合について

（１）午前７時までに解除になった場合　 平常通り授業を行います。
 (給食は村内航路の運航状況で有無決定。無し
  の場合は自宅での昼食後再登校となります)

 午前１０時３０分登校。３校時以降の
（２）午前７時～午前 9 時までに解除　 授業になります。
　　　になった場合 (給食は村内航路の運航状況で有無決定）

（３）午前 9 時～ 12 時（正午）までに 午後１時３０分までに登校し、５校時
　　　解除になった場合 から授業を始めます。
 (給食は無し。自宅で昼食を済ませてから登校
  させて下さい。）

（４）１２時（正午）以後に解除に      引き続き臨時休業です。
　　　なった場合 　登校させないで下さい。

  ※　状況によっては、座間味村教育委員会及び学校が臨時休業の判断をする場合があります。そ
　　の場合は、学校から各家庭へ連絡します。

  ※　前日までに村内航路「みつしま」の運休が決まっている場合は、給食がありません。おにぎ
　　りを持たせてください。

３ 安全の心得
 （１）登校前の注意
　　　 テレビやラジオの台風情報を見たり聞いたりして、情報を早めにキャッチし、登校するか、
　　 自宅学習なのかを判断して下さい。どうしても判断が難しい場合には、学校に問い合わせて
　　  下さい。
 （２）暴風警報解除後等の登校中の注意
        風や雨が強い場合、傘の利用は控え、雨カッパを利用させるようにお願いします。
 （３）台風による臨時休業（休校）時の自宅での過ごし方
       ・暴風警報等発令中は外に出ないで下さい。海岸や港には絶対近づかないようにさせて下
　　　　  さい。また、増水した側溝や河川にも近づかないようにして下さい。
　　　  ・この台風接近における臨時休業並びに暴風警報解除に伴う「お知らせ」は家庭で掲示、
 　　　　保管するなど活用についてよろしくお願いします。